Titul⁹. De reb⁹ eccie nō alienan. in cle.

Monasteriorum.

Religious q̄ pcedit alicui ad vitam vel ad certū temp⁹ iura reddit⁹ vel possessiones administratois cui p̄est suspēlusē ab officio nisi duo p̄currāt. sc̄ouent⁹ si cōuentū h̄z. ⁊ si nō habet plati p̄sens. **M**ota. g. q̄ dīc d̄ obe dientarijs q̄ faciunt hos cōtractus.

Si una ecclesia

Ep̄s suo capitulo p̄sentiente p̄t vnam ecclie alteri vnire rectore vel defēsore si vacaverit ad h̄nō vocato sed mēle sue vel capli etiā caplo p̄sentiente ecciaz vnire nō potest etiam p̄iraria p̄uerudine non obstante.

Titulus. De precarijs.

P̄reccarie.

P̄reccarie s̄m auctoritatē et antiquā p̄sue iudinē de q̄nquenio i q̄nquenniū renouēt.

Mota glo. q̄ dīc q̄ p̄cariū ē q̄d p̄cab⁹ petenti utendū pcedit tādiū q̄zdiū is q̄ pcessit pauc et alle. ff. e. t. c. fi.

De precarijs.

Reuocat successor p̄cariā p̄rectorē eccie irrationabiliter factam. **M**ota glo. q̄ dicit q̄ ubi ptract⁹ nō valet nec valet pena illi a p̄pōsa. Item q̄ successor potest reuocare quod p̄decessor illicite fecit.

P̄reccarium.

Concessio p̄carij extinguit ad voluntatē pcedētis vel sibi succedētis. p̄carie autē cōces sio nō. **M**ota glo. q̄ dicit qualiter differunt cōmodatū et p̄carium. Item nota glo. q̄ tam ille q̄ rogar p̄carium q̄; ille q̄ dat vel cocedit vterqz possidet. cc.

Cl. de commo dato.

Cum gratia.

Ista decretalis dīc quō ⁊ qñ et q̄liter ⁊ de q̄ cōmodotari⁹ teneat et q̄ cōmodatū intē pestiue nō reuocat. **M**ota tex. q̄ dīc de levit et levissima culpa et de mora. Itē dīc ter. i fine q̄ nos bñficijs nō oporeat decipiliū iuuari. **V**ide glo. q̄ dīc q̄d sit cōmodatum.

Titulus. De deposito.

Srauis.

Ex deposito facto apud clericū eccie non tenet eccia nisi fuerit in utilitatē eius vsum. **M**ota. g. q̄ dīc q̄ suspecti torquendi sūt.

Bona fides.

Ista decretalis ē gregorij ⁊ pmo dīc ad q̄d depositari⁹ teneat. Scđo dīc quō depositū repetat. **M**ota. g. q̄ dīc q̄ depositari⁹ nō d̄z minorē diligētiā siue respectū babere ad rē depositā qz ad ppam rē. Itē dīc. g. q̄ ptract⁹ ex cōuentōe legē recipiūt et seruari debet ni si reprobaū fuerit a iure. Itē res deposita n̄ deteriorata d̄z reddiāls redditā n̄ videt. Itē q̄ req̄litus et p̄dēnatus depositū nō restituūt it infamis effici. Item q̄ p̄ra depositum nō admittit cōpensatio nec ei depositum cū de posito cōpensat. Itē q̄ et p̄redoni restituēdū

est depositū. et si dñs simul cū fure petat de-
positum dño restitui debet de equitate. Itē
quare cōtractus dicuntur bone fidei et stricti
iuris dixi supra de excep. in. c. Cū venerabil.
Item dicit glo. q̄ cōpensatio sit in pecunia et
in pondere et in quantitate et nō in specieb⁹
ad pecuniam. Item dicit q̄ absurdū ē dimi-
nutionē rerum fieri propter pecuniam.

Titulus. De emptione et uenditione.

Placuit.

Presbyteri plebes suas ammonere de-
bent ut et ipi hospitales sint et ut carius non
vendant transētib⁹ q̄z in mercato vendere
possunt. Nota. g. q̄ dicit q̄ ad hētiā possunt
per excommunicationem compelli.

Ut mensurē.

Qui iustas mensuras et iusta pondera
lucrī causa mutare plumperit. xxx. dies i pa-
ne et aqua peniteat. Item dicit glo. q̄ ad hoc
lege Cornelia de fallarijs puniri debet.

Cum dilecti.

Non irritat vēditio si velut emptor licet
minus dimidia iusti p̄ci res sit empia. Nota
glo. q̄ dicit q̄ temp⁹ vēditionis rei inspi-
ciendū est. Item nota q̄ penitrem ex una cā
et succubū ex alia cā petere nō phibet. Item
licitū est cōrabentib⁹ se ad dimidiā iusti
p̄ci decipere. Item nota. g. q̄ dicit q̄ sit leuis
culpa et q̄ sit levissima. leuis enī culpa ē que-
dam mediocris cautela in qua quis nō ca-
ueret etiam diligens. levissima vō in qua dil-
gentissimi cauere se non solent.

Peruenit ad nos.

Si vir babens alia bona vnde uxoris sibi
consulere potest plenitēte uxoris rē sibi dona-
tā pp̄t nuptias vēdiderit et p̄ciū i psū uxoris
pertinet. emptorē q̄ rē spacio. xx. annos posse
derit sup illa re uxori inq̄etare nō p̄t. Vēl sic.
Si vir rem donataz pp̄ter nuptias vēdiderit
eo mortuo uxori emptorē inq̄etare nō p̄t.

Ad nostram.

Fictus emptor qui ver⁹ est creditor resti-
tuere cogit rem in veritate in pignorāta sed
facie venditā si satisfactuz est sibi de sorte fru-
cib⁹ cōputatis. Nota nō qđ sc̄ptū est l; qđ
gestum est inspiciendū. Item q̄ cessio sumu-
lata p̄sumitur pp̄ter modicum precium

Cum causa.

Non irritat vēditio si velut emptor licet
minus dimidia iusti p̄ci res sit empia. Nota
glo. q̄ inter cetera dicit q̄ indebitū solutū
pp̄ter transactionē nō repetit. et alle.

Si venditori.

Ista decretalis ponit tres casus in q̄bus
re evicta venditor emptori dēuicōne nō te-
net. Primum⁹ ē si emptor p̄ iudicū p̄ eū ince-
ptū vēditori nō inuauit. Secundus si p̄tuma-
citer se emptor a iudicio absētauit. Tertius si
p̄niuria sua fuerit p̄ emptorē lata. cc.

Titulus. De locato et conducto.

Ex rescripto.

Non debet tractari de p̄ducendo nisi de
voluntate inhabitantū donec sit ipus p̄du-
ctionis elapsū. Nota. g. q̄ dicit q̄ pene et odia
q̄nqz sūt ampliāda. p̄tra id qđ cōmunitē con-
sueuit dici. pene sūt restringende. cc. Item tā-
git. g. q̄s sit canon late sūt. Item tāgit qua-
liter constitutio debet publicari. cc.

Vestra nobis.

Reuocat statutū qđ dārtat rectores et ec-
clesias res suas certis tātū modo locare p̄so-
nis. Nota. g. q̄ dicit q̄ nō est p̄ ius q̄ fruct⁹ deci-
marū ad temp⁹ locen. l; ius decimay totali-
ter vendi vel locari nō potest. cc.

Uxori p̄opter

Uxori sterilitatem vno anno cōtingē-
tem fit remissio pensionis p̄ rata fructuum
illo anno collectorū. nisi illa sterilitas cum
vberitate precedentis vel sequentis anni pos-
ſet compensari. Nota glo. q̄ dicit de quo co-
lonio istud. c. intelligit. Item q̄ eccia modicū
damnum tollerare debet. et alle. glo. concor.

Potuit.

Quod est emphiteota suas meliorationes vendere nec emptor emere prohibetur. Si emphe^tota permisit regaliuit eccias. Itē si denūciatur rite eccie quālius alius sibi offert et si eccia se nolle emere dixerit vela denūciatōnis t̄ p̄spaciū duorum mensū lapsū fuerit. Itēz emphe^tota expelli poterit si a solutōe canonis p̄biēniū etiā nō monit⁹ cessauerit. Itē dicit tex. q̄ hoc casu dies iterpellat p̄ boie. Mota. g. q̄ dicit et enumerat certas plonas q̄ ab emprōne me lioratōis p̄dicte sūt p̄hibite.

Titulus. De rerum per mutatione.

Si princeps.

Ecclesia p̄ res immobiles cū p̄ncipe p̄mutare reliquā rōnabilis id exposcat et meliora p̄spiciat. Mota. g. q̄ dicit q̄ pragma idem ē qd causa. Et dicit pragmatica sanxio constitutio super aliqua re promulgata. Z.

Ut commutationes.

Commutationes rerū eccīasticarū q̄ abante cessore i cōsulte facte sūt p̄ successor emēdere. Mota. g. q̄ dicit q̄ rōnabilis cā dīz subesse i cōmutatione rei eccīastice et si ratio nō subest tunc dicitur facta inconsulte.

Mancipia.

Mancipia eccīastica nisi ad libertatez n̄ p̄uenit p̄mutari. Mota. tex. in fine q̄ dicit q̄ il lud q̄ de semel deo p̄securatū ē ad hūanos v̄l⁹ trāsferri nō decet. et glo. ar. pro et contra.

In iustum videtur.

Ut sup̄ p̄prio cap. Mota. tex. in fine q̄ dicit q̄ ab surdū ē ut seru⁹ discedēs ab eccīastica dignitate hūane obnoxii⁹ fiat fuituti. Mota. g. q̄ dicit sputat an seru⁹ fugitiuus possit distrabi.

Quesitum est.

M̄rebēde pacto p̄cedēre p̄mutari n̄ p̄nt. potest tñ ep̄s ex causa de loco ad locū p̄mutare p̄sonas. Mota. g. q̄ dicit q̄ interdū valet mutatio loci. Item q̄ p̄ciet q̄s rem alienā vēdere p̄ et tenet venditio. rem tamen nō suaz p̄mutare non potest.

Ad questiones.

Ecclesie iure p̄petatis possūt ad iūicem p̄mutari et possessiones euam ip̄ay p̄mutari possunt et pro minus valentibus p̄cium suspleri. Mota glo. que docet qualiter spirituale p̄ spūali et ipale p̄gali permutatur.

Cum olim.

Bñficia sua p̄dunt q̄ ea p̄pā auctoritate p̄mutant. Mota glo. q̄ disputat an in p̄fessū etiam sūt p̄es iudicis. Item q̄ null⁹ est dñs beneficioz suorum sed usuius.

Cum universorum.

Clerici p̄ se sua bñficia p̄mutare n̄ debēt. vel sic. Clerici p̄ se sua bñficia p̄mutates bñficijs suis p̄uāt n̄isi p̄ misericordia et ob simplicitate eoz tolerent. Mota. tex. q̄ dicit q̄ deceptis et non decipientibus iura subveniunt.